1. Cōia de ratione diuino  
rum offic.

2

3

ID E A N T Episcopi, alijs doctis, & pijs viris adhibitis, ne quid apocryphum legatur in diuinis officijs, & quod ad eius fieri possit, à communione Romana Ecclesie officio ne discedatur.

Diuina officia ex ordine Calendarii, & Ecclesiæ instituto celebrentur: nec ea ratio sine iusta causa mutetur.

4. Quamobrem à Magistro chori Cathedralis Ecclesie, vel alio, cuius id munus sit, edatur singulis annis Calendarium dierum festorum, quo singulorum dierum officij ratio prescribatur.

4. quæ pt. ad 5. Calendarium, quod ex Concilij prouincialis primi decreto, pro sanctis. Mis- certa diuini officij recitandi ratione, quotannis edi oportet, si minus se sacrif. & di constat, à quo confici, edive debeat; Episcopus deligat, constitutive, ui. officia. qui hoc præster, neque id cuiquam recusare liceat.

6. Ita vero, à quo debet, in tempore conficiatur, vt & inesse saltem ante Nativitatem Domini in lucem emissum sit.

7. Ante vero quam prodeat, Episcopo tradatur, qui recognoscatur ab aliquibus, quos eius rei peritos delegerit, recognosci iubeat.

3. vt suprā. 8. Omnes inferiores ecclesie, quecumque ille sint, diuinorum officiorum rationem dirigant ad regulam Calendarij Cathedralis Ecclesie, neque ab ea discedant. Si vero ecclesie diuinorum officiorum alios ritus habent, Apostolica auctoritate concessos, eis vivuntur; rerumtamen ea quoque, quæ hic de diuinorum officiorum ratione prescribuntur, ubi Apostolice concessioni expresa non aduersentur, inviolatè seruent.

2. t. 2. dec. ii. 9. Episcopi carent, in sua quisque dioecesi, vt officia diuina, que singulis canonis horis praestari debent, & publicè in Ecclesia, & priuatum à singulis sacerdotibus, clericisve inferioris ordinis, qui illa obire debent, celebrentur, & peragantur, ad prescriptam Breuiarij Romani nuper editi, rationem: nisi tamen ecclesie eiusmodi sint, in quibus ex veteri consuetudine, vt summi Pontificis Pij V. litteris, eo nomine confessis, cautum est, alias ritus, aliaque ratio adhibeatur. Si vero secus à quibusdam factum erit, cum isti, vt eisdem summi Pontificis litteris nominatum sanctum est, horarum canonicarum officio, quod debent, non satisfaciant, eos ipsos Episcopi penitus ijs mulcent, quæ Lateranæ Cœilio à Leone X. & Prœvinciali Synodo superiori, contra clericos constitutæ sunt, qui canonicarum horarum officium intermittunt.

Bulla, inf. de 10. Libri, qui certis antiphonarum modulationibus olim notati, ex Conf. n. 4. quæ s. f. 9. c. 9. ministris sancitum est, horarum canonicarum officio, quod debent, non satisfaciant, eos ipsos Episcopi penitus ijs mulcent, quæ Lateranæ Cœilio à Leone X. & Prœvinciali Synodo superiori, contra clericos constitutæ sunt, qui canonicarum horarum officium intermittunt.

6. quæ ad di-  
ui. off. pert.

10. Libri, qui certis antiphonarum modulationibus olim notati, ex Breuiarij nuper editi prescripto nondum emendati sunt, in sua quisque dioecesi episcopus cureret, vt quam primum, & accuratè emendentur, atque accommodentur ad Breuiarij noui editionem.

In

11 In urbibus, oppidis, aut vicis nullum signum communium officiorum campana detur ante signum Cathedralis, vel cuiusque loci matricis ecclesie, nisi episcopo aliud videatur: maximè vero sabbato hebdomadæ sanctæ, & in Angelica salutatione matutina, meridiana, & vespertina: qua in re matutinum excipimus, quod non ubique eodem tempore dici solet.

12 Episcopus pro temporum ratione, ac vicissitudine certam horam, certumque interuallum pulsandis campanis prescribere curet, quibus diuinorum officiorum significatio detur. Que certa, interuallisque distincta pulsationis ratio in tabella edita ordine notetur, vt & urbanis, & dioecesaniis ecclesijs usui recte accommodata, vbiique eadem ad prescriptum eiusdem episcopi serueat.

13 Hore canonice omnes quotidie in choro dicantur: que ratio neque concione, neque solenni Missa, neque alia causa impeditur, nisi eiusdem necessitas intercesserit, de qua iudicium sit Episcopi.

14 Iisdem præterea, Dominicis, festisque alijs diebus, quibus officium duplex peragitur, diuina singularum horarum canonicatum officia, psalmi scilicet, hymni, antiphonæ, responsoria, & reliquæ horatiæ preces, non verbis recitentur, sed stata modulatione cantantur.

15 In matutino tamen officio, & prima, si ita episcopo videbitur, præterquam in auniuersarij festorum dierum solennioribus celebratis, canora, distincta tamen vocum pronunciatione psalmos dici licet; at hymni, antiphonæ, responsoria, & reliqua eiusmodi, tum præterea psalmi ad laudes stata omni cantus modulatione omnino pronunciantur.

16 Vbi vero, vel instituti, vel consuetudinis est, festis diebus, matutini etiam, vel prime psalmos, aut alijs præterea serialibus diebus reliquæ horarum psalmos, & omne officium cantu praestari: illud institutum, consuetudinemve perpetuò retineri iubemus.

17 Si vero quid aliquando inciderit, quamobrem diuina officia diuinus, quam temporis ratio postular, protracta sunt; tum Episcopi conciliu, insluse horaria sextæ, & non officia, si minus statu canu possunt, uerbis solum, distincte tamen, & in choro pronunciari, & praestari licebit.

Festis vero, Dominicisque diebus, & aliis, quibus concio, aut solennis processio, aut sacra ordinatio habetur, si matutinum officium media nocte non dicatur, ita saltē anticipata episcopi iudicio hora inchoetur, vt & aliarum deinceps horarum officia, & Missas singuli sacerdotes, & Missam conuentualcm collegiatim, tempore suo, ex in-